

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista  
Secretaria Municipal de Fazenda  
Setor de Compras

Registro de Preços Presencial nº 02/2021

Às 10:00 do dia 12/03/2021, reuniu-se o Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, para em atendimento às disposições contidas em Decreto realizar os procedimentos relativos ao presente Pregão, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO. Inicialmente, o pregoeiro(a) abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lances e dado prosseguimento aos demais tramites do processo, até sua fase de homologação.

## Datas Relevantes

| Publicado        | Limite de Impugnação | Início da Sessão |
|------------------|----------------------|------------------|
| 25/02/2021 09:43 | 10/03/2021 10:00     | 12/03/2021 10:00 |

## Alterações de Prazos / Republicações

| Limite de Impugnação | Início da Sessão | Alterado em      | Alterado Por          |
|----------------------|------------------|------------------|-----------------------|
| 01/03/2021 10:00     | 03/03/2021 10:00 | 24/02/2021 12:17 | Juliana Lucas Pereira |

## Pedidos de Impugnação

| Data Pedido        | Pedido                    | Data Resposta      | Julgamento | Arquivos  |
|--------------------|---------------------------|--------------------|------------|---|
| 22/02/2021 - 11:00 | impugnação administrativa | 24/02/2021 - 12:17 | Deferido   | Pedido: Impugnação Administrativa - Edital de Pregão Nº 02-2021 - Prefeitura de Santana da Boa Vista.pdf<br>Julgamento: RESPOSTA A IMPUGNAÇÃO.pdf |

Não atendem a NBR 8890 /2020

Após o processo ser encaminhado ao Setor Solicitante para análise dos fatos alegados, este confirmou que a norma sofreu alterações e que o Edital deveria ser retificado.

## Itens Licitados

| Código | Produto                            | V. Referência | Qtde | Qtde Mín. | Unidade | Situação   |
|--------|------------------------------------|---------------|------|-----------|---------|------------|
| 0001   | TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2 MF JR  | 33,52         | 200  | 0         | M       | Homologado |
| 0002   | TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2 MF JR  | 38,70         | 500  | 0         | M       | Homologado |
| 0003   | TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2 MF JR  | 53,84         | 500  | 0         | M       | Homologado |
| 0004   | TUBO DE CONCRETO DN 600 PS2 MF JR  | 94,65         | 500  | 0         | M       | Homologado |
| 0005   | TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2 MF JR  | 173,87        | 200  | 0         | M       | Homologado |
| 0006   | TUBO DE CONCRETO DN 800 PA2 MF JR  | 293,73        | 200  | 0         | M       | Homologado |
| 0007   | TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 MF JR | 390,80        | 50   | 0         | M       | Homologado |

## Documentos Anexados ao Processo

| Data       | Documento  |
|------------|--|
| 19/02/2021 | PREGÃO PRESENCIAL - 02 2021 - AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO.pdf                       |
| 24/02/2021 | RETIFICACAO.pdf  |
| 25/02/2021 | EDITAL RETIFICADO PREGÃO PRESENCIAL SRP - 02 2021 - AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO.pdf |

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

| Data               | Assunto                                    | Frase  |
|--------------------|--|--|
| 22/02/2021 - 11:00 | Impugnação enviada para o processo 02/2021 | Você recebeu um novo pedido de impugnação no processo 02/2021.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 24/02/2021 - 12:17 | Republicação do processo                   | A republicação do processo está em andamento   |
| 25/02/2021 - 09:43 | Republicação concluída                     | A republicação do processo foi concluída   |

## Vencedores

| Código | Produto                            | Fornecedor  | Modelo      | Marca/ Fabricante | Melhor Lance | Quantidade | Valor Total |
|--------|------------------------------------|---|-------------|-------------------|--------------|------------|-------------|
| 0001   | TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2 MF JR  | Nilsson & Cia. Ltda.                                | DN 200 PS2  | ACN               | 32,00        | 200        | 6.400,00    |
| 0002   | TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2 MF JR  | Nilsson & Cia. Ltda.                                | DN 300 PS2  | ACN               | 37,00        | 500        | 18.500,00   |
| 0003   | TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2 MF JR  | Nilsson & Cia. Ltda.                                | DN 400 PS2  | ACN               | 52,50        | 500        | 26.250,00   |
| 0004   | TUBO DE CONCRETO DN 600 PS2 MF JR  | Nilsson & Cia. Ltda.                                | DN 600 PS2  | ACN               | 93,00        | 500        | 46.500,00   |
| 0005   | TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2 MF JR  | Nilsson & Cia. Ltda.                                | DN 600 PA2  | ACN               | 170,00       | 200        | 34.000,00   |
| 0006   | TUBO DE CONCRETO DN 800 PA2 MF JR  | TONIAL FERRAGEM, COMERCIO, PEÇAS DE CONCRETO EIRELI | DN 800 PA2  | TONIAL            | 289,50       | 200        | 57.900,00   |
| 0007   | TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 MF JR | TONIAL FERRAGEM, COMERCIO, PEÇAS DE CONCRETO EIRELI | DN 1000 PA2 | TONIAL            | 387,00       | 50         | 19.350,00   |

## Declarações Obrigatórias

| Título  | Declaração  |
|---|---|
| Declaração de Conhecimento do Edital              | Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.   |
| Declaração de Inexistência de Impeditivos         | Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.   |
| Declaração de Não-Emprego de Menores              | Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. |
| Declaração de inex. de Serv. Púb. ou Ag. Político | Declaração de inexistência de Servidor Público ou Agente Político no quadro funcional da Empresa.   |

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### 0001 - TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2 MF JR

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | LC 123/2006 |
|----------------------|--------------------|-----------------------|------------|-------------------|------------|----------------|-------------|-------------|
| Nilsson & Cia. Ltda. | 89.205.629/0001-81 | 12/03/2021 - 10:55:58 | DN 200 PS2 | ACN               | 200        | 32,00          | 6.400,00    | Sim         |

### 0002 - TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2 MF JR

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | LC 123/2006 |
|----------------------|--------------------|-----------------------|------------|-------------------|------------|----------------|-------------|-------------|
| Nilsson & Cia. Ltda. | 89.205.629/0001-81 | 12/03/2021 - 10:56:01 | DN 300 PS2 | ACN               | 500        | 38,00          | 19.000,00   | Sim         |

### 0003 - TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2 MF JR

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | LC 123/2006 |
|----------------------|--------------------|-----------------------|------------|-------------------|------------|----------------|-------------|-------------|
| Nilsson & Cia. Ltda. | 89.205.629/0001-81 | 12/03/2021 - 10:56:03 | DN 400 PS2 | ACN               | 500        | 53,00          | 26.500,00   | Sim         |

### 0004 - TUBO DE CONCRETO DN 600 PS2 MF JR

| Fornecedor  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|------------|-------------------|------------|----------------|-------------|-------------|
| TONIAL FERRAGEM, COMERCIO, PEÇAS DE CONCRETO EIRELI | 20.070.766/0001-50 | 12/03/2021 - 10:49:28 | DN 600 PS2 | TONIAL            | 500        | 115,00         | 57.500,00   | Sim         |
| Nilsson & Cia. Ltda.                                | 89.205.629/0001-81 | 12/03/2021 - 10:56:06 | DN 600 PS2 | ACN               | 500        | 93,80          | 46.900,00   | Sim         |

### 0005 - TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2 MF JR

| Fornecedor  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|------------|-------------------|------------|----------------|-------------|-------------|
| TONIAL FERRAGEM, COMERCIO, PEÇAS DE CONCRETO EIRELI | 20.070.766/0001-50 | 12/03/2021 - 10:49:32 | DN 600 PA2 | TONIAL            | 200        | 173,87         | 34.774,00   | Sim         |
| Nilsson & Cia. Ltda.                                | 89.205.629/0001-81 | 12/03/2021 - 10:56:08 | DN 600 PA2 | ACN               | 200        | 172,00         | 34.400,00   | Sim         |

**0006 - TUBO DE CONCRETO DN 800 PA2 MF JR**

| Fornecedor  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|------------|-------------------|------------|----------------|-------------|-------------|
| TONIAL FERRAGEM, COMERCIO, PEÇAS DE CONCRETO EIRELI | 20.070.766/0001-50 | 12/03/2021 - 10:49:34 | DN 800 PA2 | TONIAL            | 200        | 293,73         | 58.746,00   | Sim         |
| Nilsson & Cia. Ltda.                                | 89.205.629/0001-81 | 12/03/2021 - 10:56:11 | DN 800 PA2 | ACN               | 200        | 290,00         | 58.000,00   | Sim         |

**0007 - TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 MF JR**

| Fornecedor  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo      | Marca/ Fabricante | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | LC 123/2006 |
|---|--------------------|-----------------------|-------------|-------------------|------------|----------------|-------------|-------------|
| TONIAL FERRAGEM, COMERCIO, PEÇAS DE CONCRETO EIRELI | 20.070.766/0001-50 | 12/03/2021 - 10:49:37 | DN 1000 PA2 | TONIAL            | 50         | 390,80         | 19.540,00   | Sim         |
| Nilsson & Cia. Ltda.                                | 89.205.629/0001-81 | 12/03/2021 - 10:56:13 | DN 1000 PA2 | ACN               | 50         | 388,00         | 19.400,00   | Sim         |

**Validade das Propostas**

| Fornecedor  | CPF/CNPJ           | Validade (conforme edital) |
|---|--------------------|----------------------------|
| TONIAL FERRAGEM, COMERCIO, PEÇAS DE CONCRETO EIRELI | 20.070.766/0001-50 | 60 dias                    |
| Nilsson & Cia. Ltda.                                | 89.205.629/0001-81 | 60 dias                    |

**Lances Enviados****0001 - TUBO DE CONCRETO DN 200 PS2 MF JR**

| Data                  | Valor            | CNPJ               | Situação |
|-----------------------|------------------|--------------------|----------|
| 12/03/2021 - 10:57:30 | 32,00 (proposta) | 89.205.629/0001-81 | Válido   |

**0002 - TUBO DE CONCRETO DN 300 PS2 MF JR**

| Data                  | Valor            | CNPJ               | Situação |
|-----------------------|------------------|--------------------|----------|
| 12/03/2021 - 11:00:17 | 38,00 (proposta) | 89.205.629/0001-81 | Válido   |
| 12/03/2021 - 11:00:40 | 37,00            | 89.205.629/0001-81 | Válido   |

**0003 - TUBO DE CONCRETO DN 400 PS2 MF JR**

| Data                  | Valor            | CNPJ               | Situação |
|-----------------------|------------------|--------------------|----------|
| 12/03/2021 - 11:00:52 | 53,00 (proposta) | 89.205.629/0001-81 | Válido   |
| 12/03/2021 - 11:01:38 | 52,50            | 89.205.629/0001-81 | Válido   |

**0004 - TUBO DE CONCRETO DN 600 PS2 MF JR**

| Data                  | Valor             | CNPJ               | Situação |
|-----------------------|-------------------|--------------------|----------|
| 12/03/2021 - 11:01:49 | 93,80 (proposta)  | 89.205.629/0001-81 | Válido   |
| 12/03/2021 - 11:01:49 | 115,00 (proposta) | 20.070.766/0001-50 | Válido   |
| 12/03/2021 - 11:02:57 | 93,00             | 89.205.629/0001-81 | Válido   |

**0005 - TUBO DE CONCRETO DN 600 PA2 MF JR**

| Data                  | Valor             | CNPJ               | Situação |
|-----------------------|-------------------|--------------------|----------|
| 12/03/2021 - 11:03:05 | 172,00 (proposta) | 89.205.629/0001-81 | Válido   |
| 12/03/2021 - 11:03:05 | 173,87 (proposta) | 20.070.766/0001-50 | Válido   |
| 12/03/2021 - 11:03:37 | 171,95            | 20.070.766/0001-50 | Válido   |
| 12/03/2021 - 11:03:53 | 171,50            | 89.205.629/0001-81 | Válido   |
| 12/03/2021 - 11:04:01 | 171,40            | 20.070.766/0001-50 | Válido   |
| 12/03/2021 - 11:04:10 | 171,00            | 89.205.629/0001-81 | Válido   |
| 12/03/2021 - 11:04:34 | 170,00            | 89.205.629/0001-81 | Válido   |

**0006 - TUBO DE CONCRETO DN 800 PA2 MF JR**

| Data                  | Valor             | CNPJ               | Situação |
|-----------------------|-------------------|--------------------|----------|
| 12/03/2021 - 11:04:48 | 290,00 (proposta) | 89.205.629/0001-81 | Válido   |

|                       |                   |                    |        |
|-----------------------|-------------------|--------------------|--------|
| 12/03/2021 - 11:04:48 | 293,73 (proposta) | 20.070.766/0001-50 | Válido |
| 12/03/2021 - 11:05:22 | 289,90            | 20.070.766/0001-50 | Válido |
| 12/03/2021 - 11:05:35 | 289,80            | 89.205.629/0001-81 | Válido |
| 12/03/2021 - 11:05:41 | 289,50            | 20.070.766/0001-50 | Válido |

## 0007 - TUBO DE CONCRETO DN 1000 PA2 MF JR

| Data                  | Valor             | CNPJ               | Situação |
|-----------------------|-------------------|--------------------|----------|
| 12/03/2021 - 11:06:04 | 388,00 (proposta) | 89.205.629/0001-81 | Válido   |
| 12/03/2021 - 11:06:04 | 390,80 (proposta) | 20.070.766/0001-50 | Válido   |
| 12/03/2021 - 11:06:31 | 387,95            | 20.070.766/0001-50 | Válido   |
| 12/03/2021 - 11:06:38 | 387,50            | 89.205.629/0001-81 | Válido   |
| 12/03/2021 - 11:06:46 | 387,40            | 20.070.766/0001-50 | Válido   |
| 12/03/2021 - 11:06:53 | 387,20            | 89.205.629/0001-81 | Válido   |
| 12/03/2021 - 11:07:01 | 387,00            | 20.070.766/0001-50 | Válido   |

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

| Intenção de Recurso | Recurso | Contrarrazão |
|---------------------|---------|--------------|
| 12/03/2021 - 11:44  | --      | --           |

## Chat

| Data                  | Apelido | Frase   |
|-----------------------|---------|---|
| 24/02/2021 - 12:17    | Sistema | O processo foi republicado em 24/02/2021 às 12:17.  |
| 12/03/2021 - 10:10:41 | Sistema | Credenciado o fornecedor Nilsson & Cia. Ltda. (89.205.629/0001-81), tendo por representante FABIO FARNEI NIETIEDT.  |
| 12/03/2021 - 10:11:58 | Sistema | Credenciado o fornecedor TONIAL FERRAGEM, COMERCIO, PEÇAS DE CONCRETO EIRELI (20.070.766/0001-50), tendo por representante SANDRO ROGÉRIO DE DEUS.  |
| 12/03/2021 - 10:28:11 | Sistema | Encerrado o credenciamento.   |
| 12/03/2021 - 10:28:11 | Sistema | Iniciada a fase de registro de propostas.   |
| 12/03/2021 - 10:42:36 | Sistema | O fornecedor TONIAL FERRAGEM, COMERCIO, PEÇAS DE CONCRETO EIRELI (20.070.766/0001-50), declara que ESTÁ enquadrado como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006.   |
| 12/03/2021 - 10:43:56 | Sistema | O fornecedor TONIAL FERRAGEM, COMERCIO, PEÇAS DE CONCRETO EIRELI (20.070.766/0001-50), altera suas declarações da proposta, informando que ESTÁ enquadrado como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006. |
| 12/03/2021 - 10:49:28 | Sistema | O fornecedor TONIAL FERRAGEM, COMERCIO, PEÇAS DE CONCRETO EIRELI (20.070.766/0001-50) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 115,00 para o item 0004.   |
| 12/03/2021 - 10:49:32 | Sistema | O fornecedor TONIAL FERRAGEM, COMERCIO, PEÇAS DE CONCRETO EIRELI (20.070.766/0001-50) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 173,87 para o item 0005.   |
| 12/03/2021 - 10:49:34 | Sistema | O fornecedor TONIAL FERRAGEM, COMERCIO, PEÇAS DE CONCRETO EIRELI (20.070.766/0001-50) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 293,73 para o item 0006.   |
| 12/03/2021 - 10:49:37 | Sistema | O fornecedor TONIAL FERRAGEM, COMERCIO, PEÇAS DE CONCRETO EIRELI (20.070.766/0001-50) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 390,80 para o item 0007.   |
| 12/03/2021 - 10:50:51 | Sistema | O fornecedor Nilsson & Cia. Ltda. (89.205.629/0001-81), declara que ESTÁ enquadrado como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006.  |
| 12/03/2021 - 10:55:58 | Sistema | O fornecedor Nilsson & Cia. Ltda. (89.205.629/0001-81) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 32,00 para o item 0001.   |
| 12/03/2021 - 10:56:01 | Sistema | O fornecedor Nilsson & Cia. Ltda. (89.205.629/0001-81) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 38,00 para o item 0002.   |
| 12/03/2021 - 10:56:03 | Sistema | O fornecedor Nilsson & Cia. Ltda. (89.205.629/0001-81) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 53,00 para o item 0003.   |
| 12/03/2021 - 10:56:06 | Sistema | O fornecedor Nilsson & Cia. Ltda. (89.205.629/0001-81) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 93,80 para o item 0004.   |
| 12/03/2021 - 10:56:08 | Sistema | O fornecedor Nilsson & Cia. Ltda. (89.205.629/0001-81) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 172,00 para o item 0005.  |
| 12/03/2021 - 10:56:11 | Sistema | O fornecedor Nilsson & Cia. Ltda. (89.205.629/0001-81) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 290,00 para o item 0006.  |
| 12/03/2021 - 10:56:13 | Sistema | O fornecedor Nilsson & Cia. Ltda. (89.205.629/0001-81) apresentou proposta no valor unitário de R\$ 388,00 para o item 0007.  |
| 12/03/2021 - 10:57:11 | Sistema | A fase do registro de propostas foi encerrada.  |
| 12/03/2021 - 10:57:11 | Sistema | Iniciada a fase de lances.  |
| 12/03/2021 - 10:57:30 | Sistema | O item 0001 foi aberto.   |
| 12/03/2021 - 11:00:08 | Sistema | O item 0001 foi encerrado.  |
| 12/03/2021 - 11:00:08 | Sistema | O item 0001 teve como arrematante Nilsson & Cia. Ltda. com valor unitário de R\$ 32,00.   |

|                       |           |   |
|-----------------------|-----------|---|
| 12/03/2021 - 11:00:17 | Sistema   | O item 0002 foi aberto.   |
| 12/03/2021 - 11:00:48 | Sistema   | O item 0002 foi encerrado.  |
| 12/03/2021 - 11:00:48 | Sistema   | O item 0002 teve como arrematante Nilsson & Cia. Ltda. com valor unitário de R\$ 37,00.                                 |
| 12/03/2021 - 11:00:52 | Sistema   | O item 0003 foi aberto.   |
| 12/03/2021 - 11:01:42 | Sistema   | O item 0003 foi encerrado.  |
| 12/03/2021 - 11:01:42 | Sistema   | O item 0003 teve como arrematante Nilsson & Cia. Ltda. com valor unitário de R\$ 52,50.                                 |
| 12/03/2021 - 11:01:49 | Sistema   | O item 0004 foi aberto.   |
| 12/03/2021 - 11:03:00 | Sistema   | O item 0004 foi encerrado.  |
| 12/03/2021 - 11:03:00 | Sistema   | O item 0004 teve como arrematante Nilsson & Cia. Ltda. com valor unitário de R\$ 93,00.                                 |
| 12/03/2021 - 11:03:05 | Sistema   | O item 0005 foi aberto.   |
| 12/03/2021 - 11:04:38 | Sistema   | O item 0005 foi encerrado.  |
| 12/03/2021 - 11:04:38 | Sistema   | O item 0005 teve como arrematante Nilsson & Cia. Ltda. com valor unitário de R\$ 170,00.                                |
| 12/03/2021 - 11:04:48 | Sistema   | O item 0006 foi aberto.   |
| 12/03/2021 - 11:05:59 | Sistema   | O item 0006 foi encerrado.  |
| 12/03/2021 - 11:05:59 | Sistema   | O item 0006 teve como arrematante TONIAL FERRAGEM, COMERCIO, PEÇAS DE CONCRETO EIRELI com valor unitário de R\$ 289,50. |
| 12/03/2021 - 11:06:04 | Sistema   | O item 0007 foi aberto.   |
| 12/03/2021 - 11:07:12 | Sistema   | O item 0007 foi encerrado.  |
| 12/03/2021 - 11:07:12 | Sistema   | O item 0007 teve como arrematante TONIAL FERRAGEM, COMERCIO, PEÇAS DE CONCRETO EIRELI com valor unitário de R\$ 387,00. |
| 12/03/2021 - 11:08:08 | Pregoeiro | NENHUM FORNECEDOR MANIFESTOU INTENÇÃO DE RECURSO  |
| 12/03/2021 - 11:42:27 | Sistema   | Para o item 0001 foi habilitado o fornecedor Nilsson & Cia. Ltda..  |
| 12/03/2021 - 11:42:27 | Sistema   | Para o item 0002 foi habilitado o fornecedor Nilsson & Cia. Ltda..  |
| 12/03/2021 - 11:42:27 | Sistema   | Para o item 0003 foi habilitado o fornecedor Nilsson & Cia. Ltda..  |
| 12/03/2021 - 11:42:27 | Sistema   | Para o item 0004 foi habilitado o fornecedor Nilsson & Cia. Ltda..  |
| 12/03/2021 - 11:42:27 | Sistema   | Para o item 0005 foi habilitado o fornecedor Nilsson & Cia. Ltda..  |
| 12/03/2021 - 11:42:53 | Sistema   | Para o item 0006 foi habilitado o fornecedor TONIAL FERRAGEM, COMERCIO, PEÇAS DE CONCRETO EIRELI.                       |
| 12/03/2021 - 11:42:53 | Sistema   | Para o item 0007 foi habilitado o fornecedor TONIAL FERRAGEM, COMERCIO, PEÇAS DE CONCRETO EIRELI.                       |
| 12/03/2021 - 11:43:17 | Sistema   | A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 12/03/2021 às 11:44.                             |
| 12/03/2021 - 11:44:26 | Sistema   | A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.  |
| 12/03/2021 - 11:44:55 | Sistema   | O Item 0001 foi adjudicado por Juliana Lucas Pereira.   |
| 12/03/2021 - 11:44:55 | Sistema   | O Item 0002 foi adjudicado por Juliana Lucas Pereira.   |
| 12/03/2021 - 11:44:55 | Sistema   | O Item 0003 foi adjudicado por Juliana Lucas Pereira.   |
| 12/03/2021 - 11:44:55 | Sistema   | O Item 0004 foi adjudicado por Juliana Lucas Pereira.   |
| 12/03/2021 - 11:44:55 | Sistema   | O Item 0005 foi adjudicado por Juliana Lucas Pereira.   |
| 12/03/2021 - 11:44:55 | Sistema   | O Item 0006 foi adjudicado por Juliana Lucas Pereira.   |
| 12/03/2021 - 11:44:55 | Sistema   | O Item 0007 foi adjudicado por Juliana Lucas Pereira.   |
| 12/03/2021 - 12:39:17 | Sistema   | A data de assinatura da ata de registro de preços foi informada para dia 12/03/2021.                                    |

Após encerramento da fase de lances, os licitantes melhores classificados foram declarados para cada item, foi divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro Vencedores e foi concedido o prazo de intenção de recurso. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro(a), ordenador(a) e equipe de apoio.

Esta ata foi gerada em 13/04/2021 às 19:45.

---

Juliana Lucas Pereira  
Pregoeiro(a)

---

Garleno Alves da Silva  
Autoridade Competente

---

Claiton Oliveira da Silva  
Apoio

---

Mirian Teixeira de Oliveira  
Apoio

---

Nilsson & Cia. Ltda.  
Fornecedor

---

TONIAL FERRAGEM, COMERCIO, PEÇAS DE CONCRETO EIRELI  
Fornecedor